
 
 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 3450/VI.1      Perugia, 17/03/2023 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 
Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli 

innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale 
integrata nelle scuole”.  

Titolo del progetto: A scuola di creatività con le STEM 
CUP: I94D22001230006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2023; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti 
nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per 
l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle 
scuole”. 

VISTO il decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR del 5 novembre 
2022, n. 78 di approvazione della graduatoria riferita all’avviso sopraindicato; 

VISTA la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto in oggetto prot. AOOGABMI 
10082 del 30/01/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di autorizzazione del progetto e adesione alla 
relativa rete n. 48 del 23/12/2022; 

 
DECRETA 

 

• l’assunzione al Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto: 
 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

Codice 
Avviso 

Titolo Avviso Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
Autorizzato 

M4C1I2.1-
2022-922 

Progetti nazionali per lo 
sviluppo di modelli innovativi 

di didattica digitale 

M4C1I2.1-2022-922-P-
1752 

A scuola di creatività 
con le STEM 

€ 300.000 

 
 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),  sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in 
essere “Progetti nazionali Didattica digitale” - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-
2022-922-P-1752 - CUP:I94D22001230006”. 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato 
all’albo di questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Simona Ferretti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


		2023-03-17T12:17:54+0100




